

## **BÁO CÁO**

### **tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 3 chương trình công tác tháng 4 năm 2023**

-----

#### **I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 3/2023**

##### **1. Kinh tế**

Trong tháng nhân dân tập trung tưới nước, bón phân, làm cỏ các loại cây trồng chính. Thời tiết khô hạn, không có mưa có thể dẫn đến việc thiếu nước cục bộ. Thường xuyên phối hợp với thôn làng, tổ vận động điều tiết nguồn nước; kiểm tra mực nước, tình hình hạn hán trên cây trồng; tổng hợp báo cáo hàng ngày gửi về phòng NN&PTNT huyện. Ủy ban nhân dân xã tập trung chỉ đạo các biện pháp phòng, chống hạn hán, chủ động ứng phó kịp thời, hiệu quả, nhằm giảm thiệt hại do hạn hán gây ra cho người dân và đảm bảo cho sản xuất vụ Đông xuân 2022-2023 trên địa bàn xã đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

\* Chăn nuôi: Tình hình dịch bệnh trên gia súc, gia cầm trong tháng nhìn chung ổn định, không có dịch bệnh xảy ra. Tiếp tục triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm.

\* Lâm Nghiệp: Tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân không phát rừng làm nương rẫy; phân công lịch trực cho các thành viên, xây dựng phương án, kế hoạch phòng cháy chữa cháy rừng trong mùa khô. Thực hiện quy chế phối hợp giữa UBND xã với Ban quản lý rừng Đông bắc Chư Pănh và kiểm lâm địa bàn.

\* Giao thông - thủy lợi: Thường xuyên phối hợp kiểm tra kênh mương nội đồng, vận động nhân dân nạo vét, khai thác hiệu quả các nguồn nước tưới tiêu vụ Đông Xuân 2022-2023 và các loại cây trồng khác.

\* Địa chính - Xây dựng: Tiếp nhận hồ sơ và hướng dẫn làm thủ tục xin cấp quyền sử dụng đất cho nhân dân. Thường xuyên kiểm tra việc sang nhượng đất trái phép trên địa bàn. Đăng ký biến động 07 trường hợp; 01 trường hợp đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; 01 trường hợp đăng ký chuyển mục đích sử dụng đất 01 trường hợp đăng ký xây dựng. Phối hợp với Ban nhân dân thôn 2, xác minh vụ việc liên quan đến đơn xin xem xét của ông Võ Duy Lực về việc diện tích hiện trạng sử dụng đất thiếu diện tích đất so với giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Tổ chức hội nghị lấy ý kiến góp ý Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

\* Công tác thu, chi ngân sách: Đảm bảo công tác ngân sách trên địa bàn xã. Trong tháng tổng thu: 320.192.620đ. Trong đó: Thu huyện trợ cấp: 319.707.620đ; thu trên địa bàn xã: 485.000đ (thu phí lệ phí + thu phạt). Tổng chi: 319.707.620đ (Chi lương tháng 3 và chi các hoạt động khác).

## **2. Văn hóa - xã hội.**

\* Trường học: Các bậc học duy trì ổn định sĩ số học sinh đến lớp, thực hiện tốt nề nếp sinh hoạt, bảo đảm công tác chuyên môn, bài giảng đúng quy định.

\* Văn hóa - Thông tin: Trang trí hội trường để tổ chức các cuộc hội họp, cắt dán băng rôn, khẩu hiệu để tổ chức các cuộc hội họp. Lập kế hoạch hoạt động BCĐ phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng GĐVH” năm 2023. Đăng ký chỉ tiêu phấn đấu xây dựng gia đình văn hóa (1542/1698 hộ), thôn làng văn hóa (6/6 thôn, làng) năm 2023. Tham mưu UBND xã tổ chức ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023. Treo băng rôn tuyên truyền và thông báo nhân dân treo cờ 48 năm ngày giải phóng tỉnh Gia Lai (17/3/1975-17/3/2023). Tiếp và phát sóng đài truyền thanh hàng ngày theo quy định. Tham gia lớp tập huấn chuyên môn về thể thao 01 tuần tại tỉnh Gia Lai.

\* Y tế- DSKHHGD: Duy trì chế độ trực, khám chữa bệnh cho nhân dân; thường xuyên theo dõi phát hiện kịp thời dịch bệnh, chú trọng chăm sóc sức khỏe cho nhân dân, nhất là các hộ nghèo và 3 làng đồng bào dân tộc thiểu số. Thực hiện có hiệu quả các chương trình mục tiêu y tế Quốc gia. Đã khám chữa bệnh chung cho 21 ca; tiêm chủng mở rộng: 09 trường hợp. Thường xuyên nhắc nhở các cộng tác viên phụ trách ở các thôn, làng vận động chị em trong độ tuổi sinh sản, thực hiện sinh đẻ có kế hoạch, thực hiện việc nuôi con khỏe dạy con ngoan tạo điều kiện cho phát triển kinh tế hộ gia đình

\* Công tác chính sách - xã hội: Lập hồ sơ đề nghị giải quyết mai táng phí cho 01 đối tượng Người cao tuổi đủ 80 tuổi trở lên bị khuyết tật nặng nộp về phòng LĐTBXH huyện. Lập hồ sơ đề nghị điều chỉnh trợ cấp hàng tháng cho 01 đối tượng người khuyết tật nặng sang người khuyết tật đặc biệt nặng nộp về phòng LĐTBXH huyện. Lập hồ sơ đề nghị trợ cấp hàng tháng cho 05 đối tượng trong đó: 02 người khuyết tật nặng, 01 Người khuyết tật đặc biệt nặng là người cao tuổi, 02 đối tượng người nhận chăm sóc nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng nộp về phòng LĐTBXH huyện. Tham mưu cho UBND lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ chi phí mai táng đột xuất cho 02 gia đình có người chết do bị tai nạn giao thông tại thôn 2 và thôn 3 nộp về phòng LĐTBXH huyện. Lập danh sách dữ liệu mã định danh, mã số BHYT 43 hộ nghèo và 206 hộ cận nghèo nộp về phòng LĐTBXH huyện.

## **3. Quốc phòng - An ninh**

\* Về quốc phòng: Duy trì tốt chế độ trực chỉ huy trực chiến, trực sẵn sàng chiến đấu đảm bảo an ninh trước, trong và sau các ngày lễ diễn ra trong tháng; duy trì Ban chỉ huy trực bảo vệ trụ sở UBND xã đúng theo quy định. BCHQS xã tham mưu UBND xã rà soát thanh niên trong độ tuổi 17 được 63 công dân; luân phiên trong lực lượng dân quân 14 đồng chí tổ chức huấn luyện dân quân định kỳ năm 2023; lập danh sách cán bộ, đảng viên tham dự lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh tại huyện cho 5 đồng chí. Tổng kết công tác tuyển quân năm 2023. Bảo quản trang bị vũ khí theo quy định.

\* Về an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội: Trong tháng tình hình trật tự an toàn xã hội xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông tự ngã xe làm 01 người chết. Tuần tra

kiểm soát ban đêm được 09 lượt đường liên thôn, nhắc nhở người dân tự giác trong việc bảo vệ tài sản; tuần tra, kiểm soát ATGT nhắc nhở 03 đối tượng có hành vi chạy xe lạng lách, đánh võng.

\* Công tác Tư pháp: Trực và xử lý các hồ sơ vào các ngày trong tuần. Trong tháng đã tiếp nhận 88 hồ sơ các loại, các hồ sơ hướng dẫn và giải quyết theo đúng quy định.

\* Công tác tiếp nhận hồ sơ của bộ phận “Một cửa”: Trong tháng bộ phận “Một cửa” đã tiếp nhận và xử lý 94 hồ sơ các loại, nhìn chung các hồ sơ giải quyết đúng theo quy định của pháp luật.

\* Tình hình dân tộc - tôn giáo: Trên địa bàn hoạt động ổn định, thường xuyên kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc hoạt động tôn giáo đồng thời tạo điều kiện cho các chi hội, điểm nhóm đã được chấp thuận hoạt động và tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật.

**4. Công tác phòng chống dịch bệnh Covid – 19:** Trong tháng chỉ đạo phòng chống dịch và tiêm phòng vacxin covid – 19. Đảm bảo công tác tuyên truyền, vận động người dân đến Trạm y tế tiêm vacxin mũi 3, mũi 4.

**5. Nông thôn mới:** Ban quản lý nông thôn mới tổ chức họp đánh giá thực trạng 7 tiêu chí chưa đạt theo bộ tiêu chí được UBND tỉnh Gia Lai ban hành kèm theo *quyết định 710/QĐ-UBND ngày 16/11/2022*), đã phân công cán bộ công chức phụ trách từng tiêu chí có báo cáo đánh giá thực trạng nguyên nhân, giải pháp, đề xuất kiến nghị gửi ban quản lý để tổng hợp xây dựng kế hoạch chung của xã.

## **6. Công tác xây dựng hệ thống chính trị.**

### **6.1. Công tác xây dựng Đảng**

Quán triệt thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị, Nghị quyết của cấp trên. Triển khai Kế hoạch số 90-KH/HU ngày 07 tháng 03 năm 2023 của Huyện ủy Chư Păh về việc sơ kết 05 năm thực hiện về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu, vận dụng và phát triển chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới. Kế hoạch số 160-KH/TU ngày 24 tháng 09 năm 2018 của Tỉnh Ủy Gia Lai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu, vận dụng và phát triển chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới. Công văn số 644-CV/HU ngày 23 tháng 03 năm 2023 của Huyện ủy Chư Păh về việc nâng cao chất lượng, hiệu quả việc thực hiện các mô hình, phong trào, cuộc vận động trên địa bàn huyện. Công văn Số 101-CV/BTGHU ngày 10 tháng 03 năm 2023 của Ban Tuyên giáo huyện ủy Chư Păh về việc tham gia 02 cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch và Cuộc thi báo chí với công tác xây dựng Đảng xây dựng hệ thống chính trị năm 2023. Kế hoạch số 91-KH/HU ngày 13 tháng 03 năm 2023 về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh năm 2023.

Trong tháng đồng chí Bí thư Đảng ủy xã tổ chức tiếp dân định kỳ vào ngày 01, 15 hàng tháng (*qua tiếp dân không có phản ánh, kiến nghị nào*). Đảng ủy xây dựng kế

hoạch đối thoại người đứng đầu cấp ủy, chính quyền và nhân dân năm 2023. Ủy ban kiểm tra huyện ủy công bố quyết định việc thi hành kỷ luật bằng hình thức khai trừ đối với đồng chí Nguyễn Thị Đuộm (tên hồ sơ đảng viên Nguyễn Thị Đua), đang sinh hoạt tại chi bộ Trường Tiểu học Hòa Phú. Tham gia Hội nghị học tập, quán triệt chuyên đề năm 2023 và các Chương trình hành động của Ban thường vụ tỉnh ủy ban hành trong quý I năm 2023. Chỉ định nhân sự Phó bí thư chi bộ làng Rova đối với đồng chí Phan Công Thanh. Đảng ủy xã Xây dựng kế hoạch học tập làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023.

Các chi bộ thường xuyên giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán bộ, đảng viên; tổ chức sinh hoạt định kỳ theo quy định; xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát của chi bộ năm 2023; nâng cao học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Kế hoạch phát triển đảng viên, đặc biệt coi trọng công tác tạo nguồn phát triển đảng trong lực lượng dân quân, đoàn viên, hội viên.

#### 6.2 Hoạt động của chính quyền

- Hội đồng nhân dân duy trì công tác tiếp dân vào ngày 15 hàng tháng và hội ý thường trực vào ngày 22 theo quy định. Thường xuyên nắm bắt kịp thời những ý kiến kiến nghị của cử tri quan tâm để phối hợp giải quyết, xây dựng chương trình kế hoạch giám sát theo chuyên đề 2023 theo quy định, 2 ban đã xây dựng kế hoạch giám sát theo chương trình đề ra 2023.

- UBND xã tăng cường công tác quản lý nhà nước trên tất cả các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh; tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính tại bộ phận “Một cửa” đảm bảo giải quyết các hồ sơ đúng quy định, không để người dân đi lại nhiều lần.

#### 6.3 Hoạt động của Mặt trận TQ, các đoàn thể xã

Mặt trận TQ xã: Phối hợp tuyên truyền, vận động đến đoàn viên, hội viên và Nhân dân chấp hành tốt các đường lối chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương. Mặt trận và các đoàn thể xã tham gia lấy ý kiến góp ý Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi). Thăm mô hình bò sinh kế và hỗ trợ 20 bộ quần áo cũ cho 1 hộ nghèo tại làng Hreng. Phối hợp với Hội Nông dân, Hội liên hiệp phụ nữ xã; xây dựng kế hoạch triển khai Mô hình sinh kế, hỗ trợ 1 cặp heo giống cho 1 hộ nghèo tại làng Bồi. Xây dựng Kế hoạch tổ chức một số hoạt động trọng tâm công tác Mặt trận năm 2023. Xây dựng kế hoạch giám sát, phản biện xã hội, góp ý xây dựng đảng, xây dựng chính quyền theo quyết định 217, 218 của Bộ chính trị.

Hội phụ nữ: Tham gia giao ban Ngân hàng chính sách tại xã. Giải ngân cho 01 hộ vay cận nghèo 30.000.000 đ. Thăm mô hình heo sinh kế tại làng Bồi. Phối hợp với cụm thi đua số 1 tổ chức Hội thi và đồng diễn dân vũ ca ngợi người phụ nữ Việt Nam nhân kỷ niệm 1983 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng và 113 năm ngày Quốc tế phụ nữ (08/3/1910-08/3/2023). Phối hợp ghi hình của phóng viên đài truyền thanh huyện về công trình cây xanh và mô hình vườn rau an toàn tại làng Hreng.

Đoàn thanh niên: Tham gia nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 tại Hội trường UBND xã với hơn 15 đoàn viên tham gia. Hưởng ứng tuần lễ áo dài, tôn vinh giá trị

áo dài Việt Nam nhằm lan tỏa vẻ đẹp áo dài nơi công tác, khơi dậy niềm tự hào, bảo vệ, giữ gìn, phát huy di sản văn hóa Việt Nam trong đoàn viên, thanh thiếu nhi. Khởi động tháng thanh niên năm 2023, chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023). Ra quân ngày cao điểm tình nguyện chung tay xây dựng nông thôn mới và ngày chủ nhật xanh đợt 1 năm 2023 tại các thôn, làng. Tham gia cụm thi đua số 2 trực thuộc Huyện đoàn Chu Păh (gồm các đơn vị: Đoàn xã Hòa Phú, Ia Khươl, Ia Phí, Hà Tây, Đăk Tơ Ver) phối hợp thăm và trao 02 mô hình "Cặp heo sinh kế" trị giá 5.000.000đ cho đồng chí Uinh - Bí thư Chi đoàn làng Konsolăi và đồng chí Thông - Bí thư Chi đoàn làng Konsobai tại xã Hà Tây.

Hội CCB: Họp Ban chấp hành đánh giá kết quả hoạt động công tác quý I, Triển khai nhiệm vụ quý II. Lấy phiếu tín nhiệm nhân sự Chủ nhiệm, phó chủ nhiệm Câu lạc bộ kinh doanh sản xuất giỏi nhiệm kỳ 2023 – 2028. Các chi hội triển khai đi vận động quỹ nghĩa tình đồng đội được 3.275000đ, thu hội phí 4.716000đ trích hoạt động cho các chi hội 1.886400đ. Vận động các hộ dân vay vốn từ ngân hàng chính sách đóng lãi, tiết kiệm, kiểm tra sử dụng vốn đối với 06 hộ sau khi vay vốn từ ngân hàng CSXH.

Hội nông dân: Chỉ đạo các chi hội kết nạp được 25 hội viên mới đạt 100% chỉ tiêu huyện giao. Phối hợp triển khai công văn số 441-CV/HNDH, ngày 7/2/2023 V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo luật đất đai. Họp BCH Hội Nông dân xã giao chỉ tiêu thi đua năm 2023. Tổ chức thành công Đại hội Hội Nông dân xã nhiệm kỳ 2023-2028. Triển khai làm men phụ phẩm cây trồng thành thức ăn chăn nuôi, ủ rơm làm phân vi sinh tại chi hội làng Hreng.

Hội Người cao tuổi: Thăm phúng điều 01 hội viên người cao tuổi qua đời tại Chi hội thôn 3 số tiền 400.000đ (trong quỹ toàn dân chăm sóc người cao tuổi). Hướng dẫn các chi hội khảo sát lập danh sách những người đủ tuổi mừng thọ theo luật định.

Công đoàn: Phát động đoàn viên công đoàn tham gia dọn dẹp vệ sinh, tạo cảnh quan công sở sạch đẹp. Tổ chức thành công Đại hội công đoàn nhiệm kỳ 2023-2028.

#### **\* Đánh giá chung:**

Tình hình an ninh chính trị được giữ vững, kinh tế xã hội phát triển ổn định, đại bộ phận nhân dân tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, quản lý điều hành của Nhà nước, tích cực lao động sản xuất, giúp nhau phát triển kinh tế vươn lên xóa đói, giảm nghèo. Thường xuyên kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh cho cây trồng vật nuôi; chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh và tiêm vacxin Covid - 19; quán triệt cho cán bộ chủ chốt, MT các ban ngành đoàn thể trực đảm bảo tại trụ sở, nắm bắt tình hình ở các thôn, làng. Thường xuyên chỉ đạo giáo dục, chính trị, tư tưởng cho cán bộ, đoàn viên, hội viên; quán triệt học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát; thực hiện các Nghị quyết, Chỉ thị của trên; quan tâm công tác phát triển đảng viên tại các thôn, làng; duy trì tốt chế độ sinh hoạt định kỳ.

Bên cạnh những mặt đã đạt được vẫn còn một số tồn tại: Việc thực hiện chế độ báo cáo các tiêu chí chưa đạt về chương trình nông thôn mới của 1 số cán bộ công

chức chậm; các phong trào văn hóa, văn nghệ quần chúng hiệu quả chưa cao; trật tự an toàn xã hội, an ninh nông thôn, tình hình tôn giáo còn tiềm ẩn yếu tố phức tạp. Một số chỉ hội hoạt động chưa hiệu quả ( chỉ hội phụ nữ thôn 3); 1 số chỉ bộ tổ chức sinh hoạt chưa đúng theo Hướng dẫn 12 của Trung ương chỉ bộ làng Rova.

## **II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 4 NĂM 2023**

1. Chỉ đạo và vận động nhân dân tập trung khai thác, điều tiết hiệu quả các nguồn nước đảm bảo cho vụ lúa Đông xuân cũng như các loại cây trồng khác; triển khai công tác trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2023; triển khai các nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm trong thời điểm giao mùa; quản lý Nhà nước trên lĩnh vực xây dựng, đất đai, việc quản lý đất công trên địa bàn xã. Thường xuyên kiểm tra việc khai thác tài nguyên khoáng sản trên địa bàn xã; làm tốt công tác thu, chi ngân sách trên địa bàn; quản lý chặt chẽ các khoản thu, tiết kiệm chi, chống lãng phí. Xử lý các trường hợp lấn chiếm hành lang ATGTĐB. Bảo quản tốt các tuyến đường được đầu tư tại các thôn, làng.

2. Phát động các phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trên địa bàn xã trong các ngày lễ diễn ra trong tháng như 30/4; 1/5. Đảm bảo công tác truyền thông và tiếp sóng các nội dung trên loa phát thanh. Quan tâm đến các chế độ, chính sách cho các đối tượng chính sách, người có công, các hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn để giúp đỡ kịp thời. Các trường đảm bảo chất lượng dạy và học. Trạm y tế duy trì chế độ trực, khám cho nhân dân; đảm bảo công tác phòng, chống dịch và tiêm vacxin Covid – 19 và về truyền thông dân số, kế hoạch hóa gia đình.

3. Triển khai tốt công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, trực bảo vệ cơ quan, sẵn sàng ứng phó khi có tình huống xảy ra. Tăng cường tuần tra, kiểm soát và các tuyến đường giao nông thôn; tiếp tục rà soát nắm danh sách các đối tượng thanh niên thường xuyên tập trung net bô, đua xe ở các tuyến đường liên xã, liên thôn, đối tượng hình sự về ma túy để có biện pháp xử lý. Đảm bảo công tác trực trong các ngày lễ, công tác huấn luyện và chuẩn bị tốt các điều kiện trong công tác diễn tập “PT” trên địa bàn xã; bảo quản trang bị vũ khí theo quy định.

4. Tiếp tục thực hiện các văn bản của cấp trên về công tác phòng, chống dịch Covid-19. Mặt trận các ban ngành, đoàn thể, trạm y tế xã tăng cường, làm tốt vận động, tuyên truyền nhân dân phòng chống dịch trên tinh thần chỉ đạo các văn bản của tỉnh, huyện.

5. Thường xuyên giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên và quần chúng, triển khai thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước trong cán bộ, đảng viên và nhân dân. Tăng cường công tác phổ biến giáo dục pháp luật, công tác dân vận trong nhân dân, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền; nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ theo Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW của Ban Tổ chức Trung ương. Thực hiện tốt Quy chế dân chủ cơ sở. Tăng cường việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo chuyên đề năm 2023. Chỉ đạo làm tốt các tiêu chí nông thôn mới chưa đạt theo

quy định. Các chi bộ làm tốt công tác phát triển đảng viên; kế hoạch kiểm tra, giám sát và quan tâm đến các nội dung về sinh hoạt chuyên đề năm 2023.

6. Hội đồng nhân dân xã đảm bảo công tác trực tiếp dân, hội ý Thường trực theo quy định; HĐND các Ban HĐND xây dựng kế hoạch giám sát năm 2023. Nâng cao chất lượng hoạt động của các vị đại biểu HĐND xã khóa XIII.

UBND xã tiếp tục thực hiện tốt công tác cải cách hành chính theo cơ chế “Một cửa”, “Một cửa liên thông”; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, thái độ, tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức trong thực hiện nhiệm vụ được giao.

7. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tiếp tục tuyên truyền vận động quần chúng nhân dân chấp hành nghiêm các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước; tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, vận động nhân dân cải tạo tập quán lạc hậu trong việc cưới, việc tang, lễ hội, tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống và trong sinh hoạt đời sống của nhân dân các thôn, làng. Thường xuyên triển khai hiệu quả các hoạt động giám sát, phản biện xã hội, góp ý xây dựng đảng, xây dựng chính quyền theo quyết định 217, 218; nâng cao chất lượng hoạt động của hội viên, đoàn viên, tổ chức sinh hoạt hội viên theo định kỳ. Tổ chức thành công Đại hội hội Khuyến học xã, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 3, chương trình công tác tháng 4 năm 2023 của Đảng ủy xã./.

Nơi nhận:

- VP Huyện ủy,
- Các Đc UVBTV- HUV phụ trách xã,
- Các đ/c ĐUV,
- HĐND - UBND xã,
- Các Chi bộ trực thuộc,
- Lưu: VP Đảng ủy.



*Còn Tiếp Lạc*